Gestor - JUNILSON BATISTA GOMES / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Jorge e Silva, S/N, Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K4JYHSNPTVAN1MXR+YHPSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibirapitanga
1 Sexta-feira • 18 de Março de 2022 • Ano  • Nº 3019

Prefeitura Municipal de
Ibirapitanga publica:

• Decreto Nº 9 de 17 de Março de 2022 - Abre Crédito Orçamentário e

Suplementar por anulação de Dotação no valor total de R$ 445.938,64
(Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil e Novecentos e Trinta e Oito Reais
e Sessenta e Quatro Centavos ), para fins que se especifica e da outras
providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
PRAÇA MANOEL JORGE E SILVA -

CNPJ: 13.846.753/0001-64 - CEP:   .   -    - IBIRAPITANGA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 445.938,64

(Quatrocentos e quarenta e cinco mil e novecentos e trinta
e oito reais e sessenta e quatro centavos ), para fins que

se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 9 DE 17 DE MARÇO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1136/2021 de 13 de agosto de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 445.938,64
(Quatrocentos e quarenta e cinco mil e novecentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

2.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.000,00

3.3.90.93.00 / 00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 100,00

Total por Ação: 11.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.100,00

2.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMI

1.002 - RECUPERAÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 126.835,00

Total por Ação: 126.835,00

Total por Unidade Orçamentária: 126.835,00

2.08.01 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TURISMO, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE - SADERMA

2.017 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.010 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 14 - OBRAS E INSTALACOES 123.000,00

Página: 1 de 42806521

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K4JYHSNPTVAN1MXR+YHPSA

Sexta-feira
18 de Março de 2022
2 - Ano  - Nº 3019

Decretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
PRAÇA MANOEL JORGE E SILVA -

CNPJ: 13.846.753/0001-64 - CEP:   .   -    - IBIRAPITANGA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 123.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE (TFD/AIH/SIA)

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 139.369,24

Total por Ação: 139.369,24

2.028 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA)

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 275.369,24

4.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES  DA SECRETRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 9.500,00

Total por Ação: 9.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.500,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.052 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.94.00 / 01 - INDENIZACAO RESTITUICOES TRABALHISTAS 19.634,40

Total por Ação: 19.634,40

2.053 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.634,40

Total Suplementado: 445.938,64

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.02.01 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO - PROJUR

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA - PROJUR

3.1.90.11.00 / 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAS CIVIL 4.900,00

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 4.900,00

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.900,00

Página: 2 de 42806521

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K4JYHSNPTVAN1MXR+YHPSA

Sexta-feira
18 de Março de 2022

3 - Ano  - Nº 3019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
PRAÇA MANOEL JORGE E SILVA -

CNPJ: 13.846.753/0001-64 - CEP:   .   -    - IBIRAPITANGA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
3.3.90.33.00 / 00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 900,00

3.3.90.34.00 / 00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE 900,00

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19.900,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

3.3.90.40.00 / 00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESS 1.900,00

3.3.90.92.00 / 00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 900,00

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.900,00

Total por Ação: 62.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 62.100,00

2.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 76.335,00

Total por Ação: 76.335,00

Total por Unidade Orçamentária: 76.335,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA OU ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAS CIVIL 275.369,24

Total por Ação: 275.369,24

Total por Unidade Orçamentária: 275.369,24

4.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

2.037 - CONSTRUÇÃO, RECOSNTRUÇÃO E REFORMAS DE UNIDADES HABITACIONAIS.

3.1.90.04.00 / 00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.500,00

Total por Ação: 9.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.500,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.017 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO

3.3.90.39.00 / 15 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.062 - MANUTENÇÃO DO CONTROLE SOCIAL E DOS CONSELHOS DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 / 01 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 900,00

3.1.90.11.00 / 01 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAS CIVIL 3.900,00

3.1.90.13.00 / 01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

3.3.90.14.00 / 01 - DIARIAS - CIVIL 900,00

3.3.90.30.00 / 01 - MATERIAL DE CONSUMO 4.900,00

3.3.90.36.00 / 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.900,00

Página: 3 de 42806521

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K4JYHSNPTVAN1MXR+YHPSA

Sexta-feira
18 de Março de 2022
4 - Ano  - Nº 3019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
PRAÇA MANOEL JORGE E SILVA -

CNPJ: 13.846.753/0001-64 - CEP:   .   -    - IBIRAPITANGA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
3.3.90.39.00 / 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.134,40

Total por Ação: 19.634,40

Total por Unidade Orçamentária: 22.634,40

Total Anulado: 445.938,64

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 17 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA, Estado da Bahia, em 17 de março de
2022.

SERGIO ANTONIO MAYNART DE CARVALHO
Secretário de Administração
CPF       : 261.354.005-25

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito Municipal

CPF       : 496.755.915-87

Página: 4 de 42806521

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibirapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: K4JYHSNPTVAN1MXR+YHPSA

Sexta-feira
18 de Março de 2022

5 - Ano  - Nº 3019

		2022-03-18T17:01:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.